
http://www.yamazakurakai.com/

O
TE

M
O

N
  G

A
K

U
IN

  K
O

Y
U

K
A

I  Y
A

M
A

ZA
K

U
R

A
K

A
I  R

E
P

O
R

T

17

山桜会 活躍する在校生  

吹奏楽

初の金賞を受賞！！

　本校吹奏楽部は、平成25年度から新たなスタートを切り、

徐々に活動の幅を広げています。

　特に、今年度の「大阪府吹奏楽コンクール」では、激戦

区と言われる北地区・高校Ａ部門で初の金賞を受賞すること

ができました。また、学校行事はもとより、毎年の「クリス

マスコンサート」（三日公

演満席）、追手門学院幼

稚園での訪問コンサー

ト、各種依頼演奏なども

大好評をいただいており

ます。さらに来春4月1日

には、ここ10年ほど途絶えておりました「スプリングコンサー

ト」を、城東区民センター大ホールにおいて開催させてい

ただきます。皆さま、是非ご来場くださいませ。

　これからも「笑顔と Happyを届けよう！」をモットーに、

皆さまに応援していただけるクラブを目指し、努力を続けて

まいります。変わらぬご支援をよろしくお願い申し上げます。

チアダンス

本場アメリカで大活躍!!
大手前中・高  チアダンス部顧問　田中 佑季

大手前中・高  吹奏楽部顧問　佐藤 和宏

　チアダンス部

PIXIESは今年で創

部3年目を迎えま

した。創部当初

の目標は「全国大

会上位入賞・世界

大会出場」でし

た。目標は非常に高く、正直プレッシャーでした。しかし、
そんな不安を感じさせないくらいに部員はみるみるうちに
成長しました。この3年で全国大会だけではなく、アジア

大会やアメリカ大会でも入賞することが出来ました。今年

度は12月にアメリカのディズニーワールドでのパレードに
参加そして3月にはアメリカ大会へ出場させて頂きます。

追手門の名前を背負

い、日本代表として

今後も成長し続ける

チームでありたいと
思います。今後とも

応援よろしくお願い

致します。

ロボコン

再び世界の舞台に!
大手前中  ロボットサイエンス部　福田 哲也

　9月、WROロボット全

国大会が東京で行われ

ました。前日になって、

ロボットプログラムがう

まく作動しなくなり、夜

遅くまで調整をしなけれ

ばなりませんでした。

でも、最後の最後まであきらめず頑張り、オープン部門

において最優秀賞を獲得し、世界大会の切符をつかむこ
とができました。次は、世界大会（コスタリカ）！  これから

も応援お願いします。

大阪私立中学校高等学校芸術文化祭典

吹奏楽部スペシャルコンサート2017


